ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____

г. Оренбург                                                                                                  «___» ___________ 20__г.

Организатор торгов – ООО «Форс» в лице директора Кузьминой И.Г,. действующей на основании Устава и в соответствии с Договором поручения №3 от 10.07.2017г., заключенным с  Конкурсным управляющим ООО «СК» Осиповым Ю.А. с одной стороны, и _______________________, в лице _____________________________ _____________________________________, действующего на основании _____________________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, на основании протокола №___ о ходе и результатах торгов по продаже имущества_______________________________ от ________20___ года, составили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество (объекты):
___________________________________
Стоимость (по п. I) составляет _________________ рублей.

1.2. Имущество продается на основании  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.
2.1.3. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.
2.2.2. Перед подписанием передаточного акта осмотреть Имущество и проверить его состояние.
2.2.3. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет ____________ (_________________ тысяч ______________) рублей 00 копеек, НДС не начисляется.
	3.2. Задаток в сумме ________________________, перечисленный Покупателем по Договору о задатке №___ от ___ _____ 20____ года, засчитывается в счет оплаты Имущества.
	3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ ( _______________ __________) руб. ___ копеек (НДС не начисляется) в течение 30 дней, после подписания настоящего договора.
Оплата производится на расчетный счет ООО «СК», ИНН 5614026881, КПП 561401001, БИК 045354601, ОРЕНБУРГСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8623 ПАО СБЕРБАНК Г. ОРЕНБУРГ, к/с 30101810600000000601, р/с 40702810946000004927.
3.4.  Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в абз. 2 п. 3.3 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

4. Передача Имущества
4.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.
4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение семи рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора..
4.3. Принятое Покупателем Имущества возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.

5. Переход права собственности на Имущество
5.1. Переход права собственности на недвижимое имущество от Продавца к Покупателю происходит с момента заключения договора купли-продажи и регистрации его в Управлении Федеральной Регистрационной службе по Оренбургской области.
5.2. Все расходы, связанные с оформлением перехода права собственности, оплачивает Покупатель.

6. Ответственность сторон
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
6.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.
В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.
При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Оренбургской области.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для Управления Федеральной Регистрационной службы по Оренбургской области.

9. Место нахождения, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Продавец
	Покупатель

	ООО «СК»,
ИНН 5614026881, КПП 561401001,
БИК 045354601, ОРЕНБУРГСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8623 ПАО СБЕРБАНК Г. ОРЕНБУРГ, к/с 30101810600000000601, р/с 40702810946000004927
                                                                                                                           _____________Ю.А. Осипов

м.п.

ÄÎÃÎÂÎÐ ÊÓÏËÈ

-

ÏÐÎÄÀÆÈ ¹____

ã. Îðåíáóðã

«___» ___________ 20__ã.

Îðãàíèçàòîð òîðãîâ

–

ÎÎÎ «

Ôîðñ

»

â ëèöå äèðåêòîðà Êóçüìèíîé È.Ã,.

äåéñòâóþùåé íà îñíîâàíèè Óñòàâà è

â ñîîòâåòñ

òâèè ñ Äîãîâîðîì ïîðó÷åíèÿ ¹

3

îò

10

.0

7

.2017г.,

заключенным с  Конкурсны

м

управляющим

ООО «

СК

» Осиповым Ю.А.

с

одной стороны

, и

_______________________, в лице ___________________

__________

_____________________________________, действующего на основании

_____________________________,

èìåíóåìûé â äàëüíåéøåì

“Ïîêóïàòåëü”

, ñ äðóãîé ñòîðîíû, íà

îñíîâàíèè ïðîòîêîëà ¹___ î õîäå è ðåçóëüòàòàõ òîðãîâ ïî ïðîäàæå

èìóùåñòâà__________________

_____________ îò ________20___ ãîäà, ñîñòàâèëè íàñòîÿùèé

Äîãîâîð î íèæåñëåäóþùåì:

1. Ïðåäìåò Äîãîâîðà

1.1.

Ïðîäàâåö ïåðåäàåò â ñîáñòâåííîñòü Ïîêóïàòåëþ, à Ïîêóïàòåëü îáÿçóåòñÿ

ïðèíÿòü è îïëàòèòü ñîîòâåòñòâèè ñ óñëîâèÿìè íàñòîÿùåãî äîãîâîðà ñëåäóþùåå

èìó

ùåñòâî (îáúåêòû):

___________________________________

Ñòîèìîñòü (ïî ï.

I

) ñîñòàâëÿåò _________________ ðóáëåé.

1.2.

Èìóùåñòâî ïðîäàåòñÿ íà îñíîâàíèè  ÔÇ «Î íåñîñòîÿòåëüíîñòè (áàíêðîòñòâå)» ¹ 127

-

ÔÇ îò 26 îêòÿáðÿ 2002 ãîäà.

2. Ïðàâà è îáÿçàííîñòè Ñòîðîí

2.1.

Ïðîäàâåö îáÿçàí:

2.1.1. Ïîäãîòîâèòü Èìóùåñòâî ê ïåðåäà÷å, âêëþ÷àÿ ñîñòàâëåíèå ïåðåäàòî÷íîãî àêòà,

óêàçàííîãî â

ï.

4.1. íàñòîÿùåãî äîãîâîðà.

2.1.2. Ïåðåäàòü Ïîêóïàòåëþ Èìó

ùåñòâî ïî àêòó â ñðîê, óñòàíîâëåííûé

ï.

4.2. íàñòîÿùåãî

äîãîâîðà.

2.1.3. Ïðåäñòàâèòü äîêóìåíòû è îñóùåñòâèòü âñå äåéñòâèÿ, íåîáõîäèìûå äëÿ

ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè ïåðåõîäà

ïðàâà ñîáñòâåííîñòè íà Èìóùåñòâî â Åäèíîì

ãîñóäàðñòâåííîì ðååñòðå ïðàâ íà íåäâèæèìîå èìóùåñòâî è ñäåëîê ñ íèì.

2.2. Ïîêóïàòåëü îáÿçàí:

2.2.1. Îïëàòèòü öåíó, óêàçàííóþ â ï. 3.1. íàñòîÿùåãî äîãîâîðà, â ïîðÿäêå, ïðåäóñìîòðåííîì

íàñòîÿùèì äîãîâîðîì.

2.2.2. Ïå

ðåä ïîäïèñàíèåì ïåðåäàòî÷íîãî àêòà îñìîòðåòü Èìóùåñòâî è ïðîâåðèòü åãî

ñîñòîÿíèå.

2.2.3. Ïðåäñòàâèòü äîêóìåíòû è îñóùåñòâèòü âñå äåéñòâèÿ, íåîáõîäèìûå äëÿ

ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè ïåðåõîäà ïðàâà ñîáñòâåííîñòè íà Èìóùåñòâî â Åäèíîì

ãîñóäàðñòâåííîì ðååñòð

å ïðàâ íà íåäâèæèìîå èìóùåñòâî è ñäåëîê ñ íèì

3. Ñòîèìîñòü Èìóùåñòâà è ïîðÿäîê åãî îïëàòû

3.1. Îáùàÿ ñòîèìîñòü

Èìóùåñòâà

ñîñòàâëÿåò ____________ (_________________ òûñÿ÷

______________) ðóáëåé 00 êîïååê, ÍÄÑ íå íà÷èñëÿåòñÿ.

3.2. Çàäàòîê â ñóììå _________

_______________, ïåðå÷èñëåííûé Ïîêóïàòåëåì ïî

Äîãîâîðó î çàäàòêå ¹___ îò ___ _____ 20____ ãîäà, çàñ÷èòûâàåòñÿ â ñ÷åò îïëàòû Èìóùåñòâà.

3.3.

Çà âû÷åòîì ñóììû çàäàòêà Ïîêóïàòåëü äîëæåí óïëàòèòü _____________ (

_______________ __________) ðóá. ___ êîïååê (ÍÄ

Ñ íå íà÷èñëÿåòñÿ) â òå÷åíèå 30 äíåé, ïîñëå

ïîäïèñàíèÿ íàñòîÿùåãî äîãîâîðà.

Îïëàòà ïðîèçâîäèòñÿ íà ðàñ÷åòíûé ñ÷åò

ООО «СК», ИНН 5614026881, КПП 561401001, БИК

045354601, ОРЕНБУРГСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8623 ПАО СБЕРБАНК Г. ОРЕНБУРГ, к/с

30101810600000000601, р/с 40702810946000004927

.

3.4.

Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в абз. 2 п. 3.3

настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты

Имущества.